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Rumuński minister spraw zagranicznych w Warszawie 

Pogłębienie stosun ów przyia ych 
między Rumunją a Polską 

będzie tematem rozmów p. ministra z polskimi mężami stanu 
WARSZAW A, 24.2. Dziś wieczorem o 

godzinie 8.25 przyjechał do stolicy minister 
sparw zagranicznych Rumunji p. Mironescu 
w towarzystwie posła rumuńskiego w W ar
szawie i posła polskiego w Bukareszcie Szen 
beka, dyrektora gabinetu ministra p. Grigor
cea, naczelnika wydziału prasowego radcy 
Pawlescu i Ma·wrokordato. 

Pozatem przybył młodszy syn p. ministra 
oraz dziennikarze Livianu, przedstawiciel 
półurzędowej 11Dreptatea", Liviunasta, re
daktor polityczny dzienników „Adeworul" i 
11Dimineata", p. Bucur i inni. 

Od granicy towarzyszył gościowi rumuń
skiemu zastępca iaczelnika wydziału wscho
dniego p. Edward Raczyński. Na dworcu 
głównym witali gości rumrt.ńskich p. minister 
Spraw Zagranicznych August Zaleski, człon
kowie poselstwa rumuńskiego z pierwszym 
sekretarzem Dawidescu na czele, generał ru
muń&ki Giteanu, atache wojskowy płk. Mi· 
colaescn, poseł Czechosłowacji Girza, przed
stawiciel Jugosławji Anticz, szereg wyż
szych urzędników ministerstwa spraw zagra
niczny,-:h z szefem protokułu dyplomatycz
nego p. Romerem i dyrektorem gabinetu p. 
ministrem Szumlakowskim, naczelnik wy
działu wschodniego p. Hołówko, komitet po
rozumienia prasowego polsko-rumuńskiego 
z p. Grzegorczykiem, szereg dziennikarzy 
oraz li-czne grono publiczności. 

Po powitaniach goście przeszli do salo
nów recepcyjnych na dworcu głównym, 
gdzie p. minister Mironescu rozmawiał przez 
pewien czas z p. ministrem Zaleskim, po
czem goście rumuńscy odjechali do aparta
mentów poselstwa. (PAT}. 

WARSZAWA, 24.2. P. minister spraw za 
granioznych Rumunji Mironescu, który w 
dniu dzisiejszym przybył do stolicy w drodze 
do Warszawy udzielił wywiadu przedstawi· 
cielowi PAT, który wyjechał na spotkanie go
ści rumuńskich. 

Przed rozpoczęciem. wywiadu p. minister 
z wielkiem zadowoleniem podkreślił serdecz
ność i uprzejmość władz polskich, które sta
rały się czynić wszelkie udogodnienia w cza
sie drogi, zwłaszcza zaś uprzejmość władz 
lwowskich z p. wojewodą Głuchowskim na 
czele, które powitały p. ministra w czasie po
stoju pociągu we l',wowie. --
· Konsulat polski w Bytomiu 

ma być przeniesiony do Opola 
Korespondent 11 Hasła" donosi z War

szawy: 

Następnie p. minister stwierdził, że jego 
wizyta jest jedynie aktem kurtuacji, w odpo
wiedzi na uprzejme zaproszenie rządu pol
skiego, jednakże przy tej okazji w rozmo
wach z polskiemi mężami stanu p. minister 
pragnie poruszyć kwestje pogłębienia soju
szu, łączącego tak szczęśliwie oba państwa, 
przez omówienie stosunków gospodarczych i 
kulturalnych. W tej dziedzinie bowiem bar
dzo wiele dotychczas się mówiło, lecz mało 
zdziałało. 

Odpowiadając następnie, na pytanie, jak 

rumuńska opinja publiczna przyjęła podpisa
nie protokułu Litwinowa, p. minister oświad
czył, że większa część społeczeństwa zdaje 
sobie sprawę z doniosłości tego aktu i ocenia 
należycie jego znaczenie. Chociaż ze strony 
niektórych kół, zwłaszcza opozycji dają się 
słyszeć głosy poddające w wątpliwość samo 
znaczenie protokułu oraz doniosłość osiąg· 
niętego sukcesu, jednak stwierdzić należy, że 
protokuł ten jest poważnym krokiem naprzód 
do stabilizacji pokoju na wschodzie Europy. 

(PAT} 

CHAMBERLAIN O STOSUN U ANGLJI 
;I' 

do Stanów Zjednoczonych i Francji 
LONDYN, 24.2. Minister spraw zagrani

cznych Chamberlain wygłosił w piątek wie
czorem w Torquay mowę- o położeniu zagra
niczno-poHtycznem. 

Wielka Brytanja i Stany Zjednoczone ma
ją wedle jego słów wiele wspólnych punktów 
stycznych. Żyły przeważnie pod wspólnemi 
prawami, i mają wspólny język. 

W rokowaniach flotowych dotąd nie przy 
szło do porozumienia między obu krajami, 
lecz nikt nie może tego uważać za nadzwy
czajne zdarzenie. Minister ufa, że uda się 

rządowi angielskiemu zaproponować Stanom 
Zjednoczonym utworzenie silnej podstawy 
pod wzajemną przyjaźń. Przyjaźń taka leży 

lt-1orze Czarne w 

nietylko w interesie obustronnym, lecz także 
całego świata. Od czasu objęcia władzy przez 
rząd, nietylko umocniono pokój świata, lecz 
zakończono także rozdział „wojna świato-„ 
wa. , 

Po objęciu urzędowania minister Cham
berlain starał się najpierw odzyskać zaufa
nie Francji i z wązkiej przyjaźni podczas woj 
ny uczynić przyjaźń ogólną. Zarzuca się mu, 
że · we wszystkich ważniejszych rokowaniach 
wyglądał mu z kieszeni francuski minister 
spraw zagranicznych. Taki sam zarzut czyni 
się Briandowi we Francji. Wspólną podsta
wą jego polityki i Brianda jest Liga Naro
dów. 

okowach lodowych 
Żegluga pomiędzy Warną a Burgas przerwana 

SOFJA, 24.2. żegluga pomiędzy Warną 
a Burgas, podjęta ostatnio po pierwszem ru
szeniu lodów, uległa ponownej przerwie z 
powodu ukazania się gór lodowych. 

Jedną z takich gór sygnalizowano w po
bliżu przylądka Emine. Długość jej wynosi 
8 klm., szerokość - 3. Ponad powierzchnią 
morza góra wystaje do wysokości 1 mtr., za
nurza się zaś do głębokości 2 mtr. 

Góra posuwa się w różnych kierunkach 
zależnie od wiatru, uniemożliwiając całkowi
cie żeglugę. -- ' N 

Odpowiednie władze uprzedziły o niebez 
pieczeństwie zagraniczne towarzystwa okrę
towe, zalecając im chwilowo wstrzymanie 
wysyłki okrętów do portów morza Czarnego. 

Morze u brzegów Warny i Burgas pokry
ło się ponownie powłoką lodową i przedsta
wia nietylko malowniczy widok, ale pozwa
la ponadto na spacery piesze, a nawet na 
stałą koJUunikację po lodzie pomiędzy War
ną a Peinerdżik. (PAT}, 

+ewe A 

P. Prem jer Bartel 
w Belwederze 

Korespondent „Hasła" donosi z War-
sza wy: 

W dniu 24 bm. p. premjer Bartel udał się 
do Belwederu, gdzie odbył dłuższą konferen
cję z Marszałkiem Piłsudskim. 

Wieczorem pan premier konferował z 
ministrem Czechowiczem i posłem profesa· 
rem Krzyżanowskim. 

St. Zjednoczone powinny 
zachować politykę 

odosobnienia 
Pożegnalne przemówienie 

prezydenta Coolidge'a 

WASZYNGTON, 24.2. Z okazji rocznicr 
urodzin Jerzego Waszyngtona, prezydent 
Coolidge wygłosił na uniwersyte«ie tutej
szym imienia Waszyngtona przemowienie, 
które uważane jest za mowę .pożegnalną u
stępującego prezydenta. 

Prezydent nawiązał do słów Waszyngto
na, który przestrzegał przed zbytniem mie
szaniem się do spraw obcych państw i zale
cał ograniczenie się do utrzymania dobrych 
stosunków z sąsiadami. Prezydent Coolidg~ 
oświadczył, że ostrz~żenie to jest aktualne i 
oświadczył, że Stany Zjednoczone powinny 
same dla siebie stworzyć świat zamknięty, 
jeżeli chcą na przyszłość zachować zupełną 
niezawisłość. 

Czerezwyczajka chciała 
zgładzić Trockiego? 
MOSKWA, 24 lutego. Krążą tu pogło, 

ski, że w Moskwie wykryto tajną organizację 
wśród G. P . U., która miała zamiar zamordo
wać Trockiego przed wysłaniem go za gra
nicę. 

Część G. P. U. opowiedziała się przeciw 
temu, dowodząc, że zgładzenie Trockiego mo
że pociągnąć fatalne następstwa dla dalszych 
losów partji komunistycznej . 

Politbiuro postanowiło wobec tego jak naj
prędzej wysłać Trockiego za granicę. Troc
kiego pri'ewożono pod specialną ochroną od
działów chińskich, wiernych centralnemu ko
mitetowi partji. 

Po morzu pędzi się ... 
motocyklem 

Twardy i gruby lód zatoki gdynskiej spa-
wodował, że dwaj urzędnicy prywatni w Gdy
ni spróbowali jazdy motocyklem w głąb za
loki, usiłując dotrzeć do półwy~pu Helu. 

śmiali sportsmam nie zdołali jednak za
toki przejechać z powodu niemożliwości prze· 
bycia niektórych zatorów kry. Zdołali jednak 
przejechać po lodzie zatoki. 

Rząd polski nabył za cenę 60 tysięcy ma
rek niem. [larcelę budowlaną w Opolu, gdzie 
wkrótce sfa.nąć ma gmach przedstawicielstwa 
polskiego. Przeniesienie przedstawicielstwa z 
Bytomia rlo Opola jest celowe, albowiem w 
Opolu mieszczą się siedziby władz prowincji 
górnośl2iskiej, tak, że konsul polski musiał w 
każdej niemal sprawie jeździć z Bytomia do 
Opola. 

Łani ucha nosi z zamiarem elacJi 
Sygnalizacja przeciw• 

• pozarowa 
w wa1rszawskim Zamku królewskim 

W pok'ojach zamku królewskiego w War
szawie ustawiono nowe aparaty sygnalizacyj
ne, ktciire alarmować będą straż pożarną w 
razie pożaru. W najbliższych dniach urzą
<:lzenia te poddane będą próbom. 

' \ . W razie zatwierdzenia wyroku śmierci 
zwróci się z prośbą do Pana Prezyaenta Rzeczypospolitej o ułas kawienle 

Łódź nie przestaje się interesować krwa
wym mordercą ś. p. małżonków Tyszerów, 
oraz Borowskiej. Wszystkich interesuje py
tanie: 

- Czy ł..aniucha będzie apelował? 

Do niedzieli morderca zachowywał się z 
zupełnym spokojem i zdawało się, że nie no
si się z żadnemi zamiarami apelacji. 

Dopiero wczoraj wieczorem, Łaniucha 

spytał się ile pozostaje mu czasu do wniesie
nia apelacji. 

Usłyszawszy odpowiedź, odezwał się po 
pewnym namyśle: 

- Gdy Sąd Apelacyjny zatwierdzi wy
rok, czy istnieje jakaś władza, mogąca wyrok 
śmierci zmienić? 

Poza Sądem Apelacyjnym istnieje Sąd 
Najwyższy, jako instancja kasacyjna, a wre-

szcie można odwołać się do łaski Pana Pre· 
zydenta Rzeczypospolitej - oznajmiono mu. 

- Przypuszczam - odparł na to Łaniu
cha, że Pan Prezydent mnie nie ułaskawi , 

· ale spróbować można. 
Z zapytań mordercy można wywniosko

wać, żę ma zamiar apelować, a w ostatec.?:· 
nym razie nawet zwrócić się z prośbą o uła
skawienie do Pana l'rezydenta Rzeczypospo
litej. 



Str. 2 

Opozy ja 
pczekreSla sama leble 

Lewica sejmowa, zwana humorystyczni• 
„z wiązkiem Obrony Dem kracjl", poparta 
przez„„ również Den1okrację Narodową, 
zwaną „Stronnictwem Narorlowem'', skteśli
ła Ministerstwu Spraw Wewnętrznych cały 
fundusz dyspozycyjny, w wysokości 6 milio
nów złotych. 

A więc ni 100 złotych, co w zwyczajach 
sejmowych wystarczyło jako demonstracj'l. 
przeciw ministrowi sp1aw wewnętrznych. A 
cały fundusz dyspozycyjny! 

Nie trzeba chyba tiu. iaczyć, że fundusz 
dyspozycyjny ministra spraw wewnętrznych 
przeznaczony jest na wydatki dyskrecjonalne 
związane z akcją walki z żywiołami przeciw
państwowemi. 

Jak sobie to sejmujące towarzystwo wy
obraża walkę z elementem przechvpaństwo
wym bez pieniędzy - o tern kroniki milczą. 
Należy tedy przypuszczać, że ich zdaniem 
elementów tych w Polsce niema. Wszystko 
jest w porządku. Mamy P.P.S., Wyzwolenie, 
Stronnictwo Chłopskie, Stronnictwo Narodo 
we i dwadzieścia innych partyj politycznych. 
Możemy więc być zupełnie spokojni, może
my fundusz dyspozycyjny MSW -ewn. skreś
lić„„ 

Doskonałą przygrywką do niesłychanego 
wybryku tego są ogłoszone ostatnio w prasie 
sowieckiej sprawozdania z uroczystych ze
brań poświęconych 10-leciu istnienia czerwo 
nej Rosji. Wynika z nich niedwuznacznie, że 
komunistyczna partja Polski rozwija ostatnio 
w Polsce coraz intensywniejszą działalność, 
tak że nawet zasłużyła sobie na pochwałę 
moskiewskiego Kominternu. 

A„„ „Związek obrony demokracji" (P.P. 
S., Wyzwolenie i Stronnictwo Chłopskie) 
skreśla fundusz dyspozycyjny, mający na ce· 
lu zwalczanie działalności bolszewickiej w 
Polsce. 

Czy nie należałoby podać w wątpliwość 
poczytalności polityków, którzy w zacietrze 
wieniu opozycyjnem dochodzą do przekreś
lania najistotniejszych potrzeb kraju I 

Dawniej w wypadkach takich minister lub 
nawet cały rząd podawał się do dymisji, o
pozycja, gładząc się po rozpalonych głowach, 
przechodziła do bufetu sejmowego dla utwo
rzenia nowego gabinetu. 

Zbyt pewne ręce kierują dzisiaj nawą, pań 
stwową, by dla niepoczytalności choćby na· 
wet 127-miu sejmowic;z;ów (tę ilość reprezen
tuje dzisiaj połączona lewica sejmowa). Pol
ska miała się znowu zamienić w obozowisko 
gadających agitatorów, robiąc nazewnątrz 
wrażenie ,.Saisonstaatu". 

Właśnie podobne wystąpienia, które stale 
wbijają się bolesnym klinem w życie pań
stwowe Polski, doprowadziły do konieczno
ści zreformowania ustawy, dającej tak roz
ległe a szkodliwe przywileje politykom, kry
jącym się pod płaszczykiem mandatu od na• 
rodu. 

Rzeczowe argumenty nie przemawiają do 
twardych głów ludzi, którzy przechodzą do 
nieprzejednanej opozycji zawsze, ilekroć wy
maga tego drobny interes kramiku partyjne
go. Jedynem wyjściem z sytuacji j~t ograni
czenie w tej czy innej drodze zbyt daleko 
idący( h uprawnie•\. 

Szukając tych dróg, ludzie czuwający 
nad Polską znaleźli najmniej bolesne wyj
ście - reformę samej konstytucji. Reforma 
ta przeprowadzona być musi, za wszelką ce
nę, dla uniknięcia poważniejszych wstrząsów, 
do których samo życie doprowadzićby musia
ło, gdyby nie zostało konstytucyjnie ukróco
ne sejmowładztwo w najszkodliwszem tego 
słowa znacz~niu. 

Polska żyć i rozwijać się musi. To pewne. 
Wobec czyhających na nią wrogów stać mu
si w pełnej zbroi, gotowa do odpierania pod
ziemnej dywersji. Jeżeli sam wróg się cheł
pi , że polska ekspozytura jego działa „bar· 
dzo dobrze", tern czujniej musi działać ramię 
bezpieczeństwa Polski, jakiem jest Minister
stwo Spraw Wewnętrznych. A jeśli w podob
nych okolicznościach, gdy wróg rzuca miljo· 
ny na agitację przeciwpaństwową w Polsce, 
znajdują się ludzie, ba przedstawiciele na
rodu, którzy skreślają cały fundusz bezpie
czeństwa publicznego, stają się wspólnikami 
zbrodni stanu. 

Niewątpliwie znajdzie się w Polsce siła, 
która unieszkodliwić potrafi podobne ataki 
przeciwpaństwowe. Narazie siłą tą jest nowy 
projekt naprawy konstytucji, Jest to memen
to dla niepoczytalnych głów opozycyjnych, 
wobec których, jeśli potrafią nie dopuścić 

cl.o przeprowa?zenia i teg<? projektu. znajdą 
się w Polsce mne, żywe siły, które szkodni
kom państwowym wskażą właściwe miejsce. 

„HASŁO" z Clnia 25 lutego 1929 roku. 

Początek końca prohibicii 
w Ameryce 

Pierwszy, silny cios na kongresie Stanów Zjednoczonych 

W tych dniach Kongres Stanów Zjedno· 
c~onych odrzucił, po ożywionej dyskusji, 240 
głosami prteciw 141 uchwaloną już przez se
nat poprawkę demokraty Hlrrasi, upoważnia
jącą rząd do wyasygnowania dodatkowych 24 
ntil I on6w na forsowanie prohibici i. W czasie 
dyskusji stwierdzono oficjalnie ujem
ny wpływ prohibicji na zdrowie moralne 
narodu. W ten sposób wymierzono w nią 
pierwszy dotkliwy i oficjalny cios, a padł on 
z tej strony, z której się go najmniej spodzie
wano, bo :t obozu republikańskiego, który 
przecież, jak wiadomo, w programie swoim 
ma popieranie sprawy prohibicji. 

Wniesienie poprawki tej prtez dentokra
tów nie było aktem szczerym i miało wyłącz
nie tło polityczne, na to zwrócili uwagę nie
którzy z mówców republikańskich. Demokra
ci dobrze wiedzieli o tern, że kwota 24 miljo
uów nie może nie pomóc sanacji prohibtcyi
nych stosunków, bo ~a.wet uchwalenie 240 mi
ljonów, nie zmieniłoby sytuacji. Zwiększyły
by się jedynie,, w tym wypadku defraudacje, 
nadużycia, oraz produkcja najszkodliwszego 
alkoholu „domowej roboty". 

· Charakterystyczną jest rzeczą, że obóz 
demokratyczny, który w czasie wyborów wy
sunął modyfikację prohibicji, jako jedno z 
naczelnych haseł, obecnie jednoJ!łośnie zażą
dał forsowania prohibicji, a naodwrót znowu 
republikanie, którzy ją dawniej forsowali, 
wypowiedzieli się jednogłaśnie przeciw uchwa 
leniu wspomnianych dodatkowych funduszów. 
I oba obozy stanęły naprzeciwko siebie zmo
bilizowane, aż do ostatniego ciury parlamen
tarnego. 

Rozumne i politycz·ne stanowisko zajął w 

sprawie prohibicji prezydent elekt - Hoover, 
który wysunął projekt wyboru komisji, która
by to zagadnienie wszechstronnie ujęła. Jak
by naprzekór temu, demokraci wystąpili ze 
wspomnianym wyt. j wnioskiem o 24 milio
nach i propozycją, aby oddać je do rozporzą
dzenia nowemu prezydentowi do dyspozycji, 
chcąc go w ten sposób postawić niejako „w 
kropce". Hoover jednak był za sprytny, aby 
nie zrozumieć o co chodzi demokratom, pra
wdopodobnie więc naprzód wpłynął na obóz 
republikański, aby głosował przeciw temu 
wnioskowi i w ten sposób przyszło do owego 
dziwnego zjawiska, że zwolennicy prohibicji 
głosowali przeciw (rzekomemu zresztą) jej 
popierania. 

Również ważną rzeczą w sprawie odrzu
cenia wspomnianego wyżej wniosku, jest ofi
cjalne stwierdzenie, że prohibicja nietylko 
jest fiaskiem, ale odpowiedzialna jest za 
wzrost zbrodniczości w Stanach Zjednoczo
nych. Ciekawe dane przytoczone zostały w 
czasie dyskusji przez delegację stanu Michi
gan. Stwierdziła ona, że im więcej przysła
no agentów do Detroit, tern było gorzej, a nie 
lepiej. Gdy w r. 1918 było tam 1907 tajnych 
wyszynków wódki, nad którymi rząd niema 
żadnej kontroli, to obecnie istnieje tam takich 
tajnych wyszynków aż 30 tysięcy. 

Ten pierwszy, oficjalny, cios, wymierzony 
w podstawę prohibicji, uważa też prasa za 
początek jej końca. Nie łudzi się jeQnak ona 
nadzieją rychłego zlikwidowania ujemnych 
jej następstw dla amerykańsklego społeczeń
stwa, sądząc, że ubiegną długie dziesiątki lat, 
zanim zgubne jej skutki wyeliminowane zosta-
ną z krwi narodu. • 

Ze ślubnego kobierca na ławę szkolną 
Pierwsza oficjalnie zamężna gimnazjalistka 

Wiedeń ma niebyle jaką sensację. Oto 
przypadła mu w udziale „sława" miasta, któ· 
gości w swych murach pierwszą oficjalną za· 
tnężną ucznicę gimnazjum. 

Ową 11bohaterką dnia" jest 17-letnia p. 
Mimi N., sławna ze swej klasycznej urody, 
uczenica jednego z prywatnych gimnazjów 
wiedeńskich. Ubiegłej zimy zakochała się 
piękna Mimi w pewnym młodzieńcu, a rodzi
ce jej oświadczyli, iż nie mają żadnych powo 
dów do sprzeciwiania się mał~eństwu swej 
córki z owym młodzianem. 

Rzecz prosta - w gimnazjum olbrzymią 

sensację wywołała wiadomość, iż p. Mimi, 
uczęszczająca do VII klasy, zamierza wstą
pić w związki małżeńskie. Równocześnie 

jednak dyrekcja gimnazjum została uwiado
miona, iż zgodnie z życzeniem swych rodzi
ców, atudzież narzeczonego, p. Mimi po
wróci po ślubie do rzędu zwyczajnych ucze
nie i w przyszłym roku wraz z innemi skła -
dać będzie maturę w gimnazjum. 

Istotnie w tych dniach piękna Mimi po
wróciła z podróży poślubnej i zajęła zpowro
tem swoje dawne miejsce na ławce VII klasy 
realnego gimnazjum. 
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Znów komunikacja 
kolejowa utrudniona 

z powodu zasp śnie~nych 
W dniu wczora1szym wszystkie niemal 

pociągi, przybywające do Łodzi, uległy zna
cznemu opóźnieniu. 

Jak nas informują, opóinienie to spowo
dowane zostało obfitą ilością opadów śnież
nych, które miały miejsce w ostatnich dniach. 

W skutek tego zostały również przeprowa 
dz one t. zw. prace p>. zetokowe. 

Wczoraj w obrębie węzła łódzkiego pu
szczone zostały w ruch ntaszyny do oczysz· 
czania linij kolejowych. 

Kontrola młynów i piekarń 
w województwie łódzk1em 

W dniu onegdajszym urząd wojewódzki 
w Lodzi otrzymał okólnik w sprawie ograni
czeń przemiałowych. 

W myśl tego okólnika wszystkie związk; 
młynarskie cechy piekarskie i t. p. organizacje 
miejscowe powinny być bezpośrednio zawia
damiane o każdorazowej zmianie typu mąki 
żytniej. 

Nadto w związku z napływającemi wciąż 
zażaleniami o nieprzestrzeganiu obowiązują
cych przepisów rozporządzenia o przemianie 
żyta i pszenicy, Ministerstwo Spraw Wewnę
trznych raz jeszcze podkreśla konieczność 
rozciągnięcia ścisłej kontroli nad młynami. 

W żadnym wypadku nie mogą być tolero
wane odchylenia ·od obowiązującego typu mą
ki żytniej, w kierunku jaśniejszej jej barwy. 

Kontrola powyższa winna polegać nietylko 
na rewizji w młynach, ale również i na kon
trolowaniu jakości mąki, celem zbadania źró
dej jej pochodzenia. 

Podczas każdorazowej lustracji piekarń, 
dokonywanej przez wojewódzką komisją dla 
badania wypieku chleba, winny być pobiera
ne próbki mąki, dla porównania jej z typen: 
urzędowym. 

POLONJA ZAGRANICĄ 
J. Kochanowskiego „Treny" i 110dprawa 

posłów greckich" ukazały się w tłumaczeniu 
angielskiem G. R. Royes w New-Yorku. 

• • • 
„Popioły" St. Żeromskiego ukazały się w 

tłumaczeniu angielskiem nakładem księgarni 
Knopf w New-Yorku. Tłumaczyła dzieło Że
romskiego p. Helena Stankiewicz. 

„KOBIETA WSPóLCZESNA" 
Nr. 8 „Kobiety Współczesnej" poświęco

ny jest wybitnej działaczce społecznej Cecy
lii Walewskiej, której obchód redakcja 11 Ko
biety Współczesnej" zorganizowała w dniu 
21 bm. w Kamienicy „Książąt Mazowiec
kich". 

Szereg ciekawych artykułów wybitnych 
publicystek omawia wszechstronnie działał· 
ność jubilatki. 

Do Nr. 8 dołączono bogaty dodatek robót, 
zawierający osiem kartonów pięknych wzo· 
rów haftów. 

- HASŁO SPORTO E 
PolankGwna i Czech zwycięzcami 

" fH 

w Weste1owie 

W dniu 22 lutego w dalszym ciągu mi
strzostw narciarskich H. D. W. w Westero
wie w Czechosłowacji, odbył się bieg pań i 
bieg zjał';dowy panów. 

W biegu pań na 3 klm. zwycięiyła zawod 
fliczka polska Br. Stli.szel Polankówna, osią· 
gając czas 10,02 sek. Druga ·zawodniczka 
Lustig (HDW) osiągnęła czas o przeszło 4 mi
nuty gorszy od Polankównej, a mianowicie 
14,12 sek. 

Bieg zjazdowy panów rozeJ!rany na trasie 
3 klin. w niezwykle ciężkiej konkurencji 60 
zawodników przyniósł zwycięstwo Br. Cze· 
chowi, który uzyskał świetny czas 4,47 sek., 
potwierdzając opinję najlepszego narciarza 
zjazdowego §wiata. Drugie miejsce zdobył 
Purkert (HDW) w czasie 5,08 sek. 

W klasie starszych triumfował Donth 
(HDW) 6,59, przed Kazimierzem Schiele 
(Polska) 7,56. 

Jeźdźcy polscy wyjadą do Ameryki 
Amerykańskie Stowarzyszenie międzyna

rodowych konkursów hippicznych w N. Jor
ku postanowiło za wszelką cenę postarać się 
o udział kawalerzystów polskich w konkur
sach bież. roku. Będą one ebecnie trwaQ o 
jeden dzień dłużej, t. j. 7 dni i rozpoczną się 
w dniu 7 listopada. 

Przedłużenie to stało się rzeczą koniecz· 
ną ze względu na olbrzymie powodzenie za
wodów i wzmagającą się liczbę nagród, tak, 
że w 6 dniach nie możnaby już pomieścić 
wszystkich biegów. 

Pr~7.es SŁowarzvszenia zawodów, prze-

O mistrzostwo piłkarskie 
Europ 

Piłkarskie mistrzostwa Europy podzielo- · 
no na pięć grup według położenia geograficz 
n ego. 

Skład grup ma być następujący: 
I grupa: Hiszpanja, Portugalja, Francja, 

Holandia i Luxemburg. 
II grupa: Niemcy, Danja, Szwecja, Nor

wegja i Finlandja. 
III grupa: Polska, Łotwa, Estonia i Litwa. 
IV grupa: Austrja, Węgry, Czechosłowa

cja, Włochy i Szwajcarja. 
V grupa: Turcja, Grecja, Rumunja, Buł

garja i Jugosławja. 
Emocjujące rozgrywki będą w VI-ej gru· 

pie, gdzie walczyć będzie pięć czołowych 
drużyn najlepszych na kontynencie. 

Polska szczęśliwie znalazła się w grupie 
słabych reprezentacyj, tak, że będzie miała 
zapewnione wejście do finału. 

Major 'foczek powrócił 
do zdrowia 

Sławny jeździec polskiej kawaletji mjr. 
Toczek, który w ub. roku wskutek upadku z 
konia przez kilka miesięcy pozostawał pod 
opieką lekarza, obecnie powrócił do zdro-

1 
wia i objął obowiązki swe w oficerskiei szko 
le artvlerii w Toruniu. 
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Poniedziałek, 25 lutego, Wiktoryna M. 
Wtorek, 26 lutego, Aleksandra Bisk. 

TEATRY. 

Teatr Miejski - Hinkeman. 
Teatr Kameralny - Kokoty z towarzystwa. 
Teatr Popularny - Romeo i Julja. 

CO GRAJĄ DZis W KINACH: 

Apollo - Gra o kobietę . 
Bajka - Strażnicy cnoty. 
Casino - Adjutant Cara. 
Capitol - Ramona. 
Corso - W obliczu śmierci. 
Czary - Prawo szpady i krwi. 
Dom Ludowy - Walka namiętności. 
Era - Niewolnicy carskiego krtula. 
Grand-Kino - Miłostki aktorki. 
Luna - Miasto cudów. 
Miejskie Kino Oświatowe - Anioł ulicy. 
Mimoza - Idiota. 
Odeon - W obliczu śmierci. 
Resursa - Cyrk Royal. 
Splendid - Kozacy. 
Spódzielnia - Z dymem poiarów. 
Słońce - Dekabryści. 
Victorja - Walka tytanów. 
Wodewil - Hrabina Paryża. 
Zachęta - Niewiniątko z przeszłością. 

tofceprezes Sadu Okre2owe20 
o. Oiszyńskt 

notarJuszem 

Dotychczasowy wiceprezes Sądu Okręgo„ 
Wego w Łodzi, przewodniczący wydziału cy
wilnego p. Stanisław Olszyński został miano· 
wany notarjuszem w wydziale hipotecznym 
Sądu Pokoju w Tomaszowie Rawskim. 

Stanowisko zaś wiceprezesa Sądu Okrę
gowego w Lodzi wydziału cywilnego objął 
<>ędzia Zułkwa. 

O 13 proc. wzrosły płace 
tkaczy 

Według danych statystycznych spotządzo 
nych ostatnio - płace tkaczy przędzalni
czych w Łodzi w roku 1928 w porównaniu z 
rokiem 1927 wzrosły o 13 proc. 

13 maja rozpoczną się 
egzaminy maturalne 

Jak się dowiadujemy z Kuratorium Łódz
kiego, egzaminy maturalne w szkolnictwie 
ś~ednim rozpo~z1.1ą się ~ roku bieżącym w 
pierwszym terminie, w dniu 13 maja. 

. Wobec niewydania przez Ministerstwo 
W. R. i O. P. regulaminu, egzaminy matural
ne w bieżącym roku szkolnym odbędą się 
według dotychczasowego systemu. 

Dodatkowa komisja 
poborowa 

W czwartek1 dnia 28 b. m. odbędzie się 
dodatkowa komisja poborowa dla tych po
borowych1 którzy dotychczas przed komisją 
nie stawali. 

Na komisję tę winni stawić się zamiesz
kali w obrębie komisarjatów policji 1, 4, 6, 
7, 10, 12, 13 i 14 w lokalu przy ul. Pomor
skiej 18. 

Nocne dyżury aptek 
Dziś dyżurują następujące apteki: 
G. Antoniewicza (Pabianicka 50), K. Chą

dzyńskiego (Piotrkowska 164), W. Sokolewi
cza (Przejazd 19).. R. Rembielińskiego (An
:lrzeja 28), J. Zundelewicza (Piotrkowska 
~5), Kasperkiewicza (Zgierska 54J, S. Traw· 
kowskiej (Brzezińska 56}. 

Komunikat 
W dniu onegdajszym za szkodliwą działal

ność zostali wykluczeni z partji P . P. S. D. Fr. 
Rew. Jan Sko1ński i Władysław Wojdeł. 

Wobec tego, że wyżej wymienini w dzielni· 
cy Bałuckiej prowadzą destrukcyjną i samo
iwańczą robotę - ostrzegamy wszystkich 
członków partji, jak również sympatyków -
aby nie dali się wziąć na lep wyżej wymienio
nych i we wszystkich sprawach kierowali się 
do sekretar jatu partji - Piotrkowska 73 w 
godzinach 5-7 .30 wieczór. 

Prezydjum P. P. S. Fr. Rew. 

Łodzi opa u nie brakuje 
Sprzedaż odbywa się normalnie 

Społeczeństwo nasze w obawie przed no
wą falą mrozów poczęło znów zaopatrywać 
się w węgiel, tworząc pewną panikę. 

Władze wojewódzkie wyjaśniają, że obec 
nie nie ma mowy o jakimkolwiek kryzysie 
węglowym, jaki miał miejsce przed tygod
niem. Łódź, a nawet ostatnio i prowincja, 
posiadają dostateczne zapasy opału. Sprze
daż odbywa się bez żadnego ograniczenia. 

Mimo takiego stanu, władze wojewóc;lzkie 
w dalszym ciągu czuwają nad przychodzące
mi transportami węgla, które napływają do 
Łodzi i okolicznych miast. 

Jednocześnie władze wojewódzkie za
znaczają, że transporty węgla przychodzą 
wprost w rekordowym terminie, bowiem na 
drogach kolejowych pociągi towarowe nie 
napotykają na żadne przeszkody, gdyż pługi 

kolejowe natychmiast oczyszczają linje z 
zasp śnieżnych. 

Talony 
na w~giel ola bezrobotnych 

Jak się dowiadujemy, w dniu dzisiejszym 
Urząd Zasiłkowy magistratu m. Łodzi przy
stąpi do wydawania talonów na węgiel dla 
bezrobotnych, pobierających zapomogi, a ob
jętych również miejską pomocą opałową. 

Talony te wydawane będą równocześnie 
z wypłatą zasiłków pieniętnych , co stanowić 
będzie znaczne udogodnienie dla zaintereso
wanych. Rozdawnictwo węgla dla bezrobot
nych prowadzone przez Magistrat m. Lodzi 
odbywać się będzie na składzie przy ulicy Wę 
glowej 3. · 

O przedłużenie g dzin handlu 
starają się cukiernicy i restauratorzy 

W dniu onegdajszym do Urzędu Woje
wódzkiego przybyła delegacja cukierników i 
szynkarzy, w składzie pp. Jana Hutnika i A
dama Kowalczyka i interweniowała w spra
wie przedłużenia godzin handlu dla cukierni 
III kategoryj i piwiarni, do godz. 12-ej w no
cy. 

Delegację przyjął radca Tymieniecki. 
Delegacja na ręce radcy Tymienieckiego zło
żyła memorjał (zażalenie) na Starostwo 
Grodzkie, które mimo uchwały Rady Miej
skiej z dnia 13 grudnia 1928 r., nie ptzychy
liło się do przedłużenia godzin handlu, a mia 
nowicie w myśl uchwały Raoy Miejskiej cu
kiernie II i III kat. zarówno i piwiarnie ma• 
ją być otwarte od godz. '1 rano do godz. 12 
w nocy. 

Radca Tymieniecki oświadczył, że już w 
tej sprawie konferował ze Starostą Strzemiń
skim i wydał przychylną opinję, a przedłu· 

żenie godzin handlu zależne jest od Staro
stwa Grodzkiego. 

Wobec takiego oświadczenia delegacja 
zwróciła się do starosty grodzkiego o wyda
nie w tej sprawie odnośnych zarządzeń prz~ 
dłużenia handlu w cukierniach III kategorii 
i szynkarniach. Starosta grodzki oświadczył 
delegacji, że w tej sprawie wyszło już zarzą
dzenie Ministerstwa, które zostanie w krót
kim czasie ogłoszone w Dzienniku Woje
wódzkim. 

Delegacja cukrowrtików i szynkarzy w 
tych dniach będzie interweniowała w powyż
szej sprawie w Ministerstwie i jak się dowia 
dujemy, mają nadzieję otrzymania prawa 
przedłużenia godzin handlu w cukierniach i 
szynkarniach, gdyż w niektórych miastach 
Rzeczypospolitej Polski cukiernie III katego
rii i szynkarnie są otwierane od godz. 7 rano 
i zamykane o godz. 12 w nocy. 

Gdzie można znaleźć pracę? 
Kandydaci winni się zgłosić do Państwowego Urzędu 

Pośrednictwa Pracy 
Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w 

Łodzi, Kilińskiego 52 poszukuje kandydatów 
z dobremi świadectwami i referencjami do 
obsadzenia następujących posad. 

NA MIEJSCU. 

W Oddziale dla służby domwej: 5 słu
żących. 

W Odd:ziale dla robotników i rzemieślni
ków: 5-ciu blacharzy, 2-ch palaczy. 

W Oddziale dla pracowników umysło

wych: 1-go kierownika do cegielni samo
dzielnego. 

NA WYJAZD W KRAJU: 

W Oddziale dla robotników i rzemieślni
ków: 3·ćh tokarzy w drzewie, 1-go stelma
cha dworskiego, 3-ch kowali dworskich, 1-go 
kucharza, 1-go oglądacza zwierząt przezna
czonych na ubój (oglądacza bydła i mięsa), 

1-go specjalistę do wyrobów guzików permu· 
towych, 1-go stangreta, 1-go pomcnika foto
grafa, 30 wolnych miejsc dla Policji Państwo
wej, 1-go cukiernika na wyrób cukierków i 
marcepanów, 3-ch odlewników na części ma 
szynowe i wodociągowe rury, 1-go drukarza 
z długoletnią praktyką, 1-go numerowego do 
hotelu. 

W Oddziale dla pracowników umysło

wych: 6-ciu kandydatów na podoficerów 
zawodowych, jako nadterminowych, 1~go 

kierowrtika przedsiębiorstw komunalnych, 
3-ch techników budowlanych przy budowie 
osad służbowych, 1-go ~ekretarza, 1-go ar
chitekta budowlanegó z kilkuletnią praktyką 
w budowlach mieszkalnych oraz fabrytl!I" 
nych. 

W Oddziale dla inwalidów wojennych: 
1-go tokarza w żelazie, 1-go stolarza. 

W Łodzi jest 20, 106 bezrobotnych 
17,948 osób korzystało z zasiłków 

Na terenie Państwowego Urzędu Pośred
nictwa Pracy w Łodzi (miasto Łódź i powia-

1 ty) łódzki, łaski, sieradzki, łęczycki i brze· 
ziński w dniu 23/11 1929 r. było w ewidencji 
zarejestrowanych bezrobotnych 27.190 w tern 
w samej Łodzi 20.106, w Pabianicach 2.078, 
w Zgierzu 21164, w Zduńskiej Woli 553, w 
Tomaszowie Mazowieckim 1,724, w Konstan 
tynowie 117, w Aleksandrowie 134, w Ru
dzie Pabjanickiej 314. 

Z zasiłków korzystało w ubiegłym tygo
dniu 17,948 w tern 17,319 bezrobotnych bra
ło zasiłki ustawowe z Funduszu Bezrobocia 
i 629 bezrobotn. zapomogi ze Skarbu Pań
stwa, 

W samej Łodzi brało zasiłki 13.946 z cze
go 13,692 z Funduszu Bezrobocia i 254 za
pomogi ze Skarbu Państwa. 

Pracowników umysłowych brało zasiłki 
doraźne 142. 

W ubiegłym tygodniu straciło pracę na 
terenie Łodzi 513 bezrobotnych, otrzymało 
pracę 703, wysłano do pracy 90. 

Urząd rozporządza 47 wolnemi miejscami 
dla robotników różnych zawodów. 

7-miu bezrobotnych otrzymało w ciągu 
ubiegłego tygodnia zniżki kolejowe na prze
jazd kolejami państwowemi. 

I Popierajmy wytwórczość krajową! _J 

Str'. ł 

Teatr 1ntuua4 
TEATR MIEJSKI. 

Dziś w dalszym ciągu w czwartek i w pią 
tek cieszący się wielkiem powodzeniem dra· 
mat E. Tollera „Hinkeman'' z Arturem So
chą w roli tytułowej. 

Ceny popularne. 
„Pygmalion" z Węgierko i Jarkowską 

grany będzie raz jeszcze pojutrze, t. j. w śro• 
dę po cenach popularnych niższych. 

„Cudowny pierścień" 

nowa, niezwykle efektowna bajka - f erja, o• 
degrana wczoraj p't> raz pierwszy i z zachwy
tem przyjęta przez dziatwę, odegrana będzie 
po raz drugi w sobotę o godz. 4 po południu 
po cenach najniższych . Bilety już do naby· 
cia. 

TEATR KAMERALNY. 
„Murzyn Warszawski" 

wobec wielkiego niewyczerpanego ~otych„ 
czas powodzenia grany będzie raz 1eszcze 
wieczorem (pojutrze, t. j. w środę) oraz dwa 
razy jeszcze po południu w sobotę o godz. 5 
po południu i w niedzielę o godz. 5 popoł. 

„Kokoty z towarzystwa". 

grane będą dzis, jutro, w czwartek i w pią· 
tek. 
„!•tz~dstawienie dla młodzieży szkół średnich 

w Teatrze Popularnym". 

W nadchodzącą środę, t. j. 27 b. m. o go
dzinie 4 po poł. odbędzie się specjalne przed
stawienie dla młodzieży szkół średnich arcy
dzieła literatury klasycznej, przepięknej tra· 
gedji kochanków werońskich 11Romeo i Ju-
11a" Williama Szekspira. 

Bilety po cenach najniższych od 30 gr. do 
1 zł. nabywać można tylko w kasie teatrv 
przy ul. Ogrodowej 18. 

Za nadmierne ceny · 
w sprzedały węgla 

ał'eszt 

Z polecenia władz na miasto wydelego• 
wane zostały t. zw. komisje lotne, celem 
zbadania sprzedaży węgla w Lodzi. 

Urzędnity ci w towarzystwie funkcjona
riuszów policji zwiedzili składy węgla w na
snm mieście i stwierdzili, !e wszystkie za
kłady zaopatrzone są w węgiel i że trudno
ści przy nabywaniu węgla niema. 

Przy t j okazji w razie stwierdzenia, iż 
składnice pobierają nadmierne ceny, areszto
wano ich, a sprawy skierowane będą na dro· 
gę sądową. 

Zamach samobójczy 
W dniu wczorajszym w domu przy ul. La• 

giewnickiej 13, popełnił zamach samobójcz-y 
niejaki Daniel Brzeziński, zażywając sporl:l 
dozę spirytusu denaturowego. Do niedosiłe· 
go samobójcy wezwano lekarza Pogotowia 
Ratunkowego, który po przepłukaniu żołĄd· 
ka, pozostawił Brzezińskiego na miejscu. 

Co usłyszymy dziś 
przez radjo 

PONIEDZIAŁEK, 25 lut~go. 

11.56-12.10 Sygnał czasu z Warszawskiego 
Obserwatorjum Astronomiczńego, h~jnał 
z Wiezy Marjackiej w Krakowie, komu
nikat lotniczo-meteorologiczny. 

12.10-13.00 Muzyka płyt gramof. 
13.00-13.15 Kom.~ roln. i meteor. 
14.50--15.10 Kom.: meteor., gosp., nadpr. 
15.35-15.50 Tygodniowy ~przegląd kom., ref. 

prasowy M. K. Tad. Strzelecki. 
15.50-16.45 Muzyka płyt gramof. 
17.00-17.25 Odczyt p. t. „Niebo w morzu 

(Komety) - dr. Jan Gadomski. 
17 .25-17 .50 Odczyt p t. „Metoda zbiorowego 

kształcenia" - prof. Władysław Otto. 
17.55-18.50 Transm. muzyki tan. z kawiarni 

„Gastronomja". 
18.50-19.10 Rozmaitości. 
19.10-1935 Wykład literatury francuskiej

Lector Lucien Roquigny. 
19.56-20.00 Sygnał czasu z Warsz. Obserw. 

Astronom. 
20.00-20.25 Odczyt p. t. „Mrozy w r. 1912'' 

- prof. Henryk Mościcki. · 
20.30 Transm. konc. z Krakowa. 

W pi:zerwie kom. Teatrów Miejskich. 
22.00-22.05 Kom. lotn.-meteor. 
22.05-22.20 Kom. P. A. T. 
22.20-22.30 Kom. : poiic., sport. i nadpr. 
22.30-23.30 Transm. muzyki tan. z sali Ma 

linowej hotelu „Bristol". 
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KINO 1118 Od wtorku, dnia 19 do poniedziałku, dnia 25 lutego 1929 r. włącznie 
Następny program: 

I O Z I\ „I DJ O TA" (Człowiek o stu twnrznch) Gehenna 
zdradzonego 

męża 
Kilińskiego t 78. Pot~żne arcydzieło, osnute na tle rewolucji w Rosji. 

Początek punktualnie o godz:. 5.30 
w sobotę, o 4 pp.. nied:i;. o 3 pp. 

W rolach 
głównych: Lon Chaney, Barbara Bedford, Ricardo 

Kino f,B AJ KA'' ul. FRł\NCISZKANSKA 31 a 
(róg Brzez.ńskiej) 

PAT • I 

Dziś i dni następnych! 

PATADH0/1 w swej najlepszej kreacji 
produkcji 1929-30 r. 

Jako„. straZnic9 cnot9 
Wielka wytworna, zdrowym humorem tryskająca komedja reżyserji Zan-Lauritzen 

mistrza pomysłów i tricków 

Doborowa orkiestra jazzbandowa wykona najnowsze przeboje 1929 r. pod 
kierunkiem słynnego kapelmistrza p. Z. SANDOMIERSKIEGO. 

Początek codziennie o godz 4.30 w soboty, niedziele i święta od 12-3-ef oraz w dni powszednie 
na pierwszy seans ceny miejsc od 30 groszy. 

. 

Kina VICTORJA" „ 
Kilińskiego 211. 

Dojazd tramwajami Nr. Nr. 3, 4 i 17. 

Od wtorku 19 do ponled:z:lalku 25 lute!io wlitcz 

Wielki potężny film! 

MILTON SILS 
w najciekawszym filmie. produkcji 1928129 r. 

p.t.W alka tytanów 
Dramat z życia pionierów cywilizacji, Rkcja 
toczy sic: na tle dzikiej przyrody olbrzymich 
lasów, potężnych nleokielznaych ludzi I obfi
tuje w momenty dramatyczne, pełne nlesły-

ch1mego nap . ęc1a. 

W roll głównej: 

Miiton Slls, Doris Ke1yon i Sola d'Aoria, 

pr:;r!m Amel'YkańSKU Komedia 

Cortez. 

Plieiski Kinematograf Oświatowy 
WODNY f'IYcjt:i( (rog Rok1cińsK1e1J 

Od wtorku, dnia 19. IL do 25. Il. 1929 r. wł. 

DU\ DO ROSŁYCH· 

ANIOŁ ULICY 
Dramat w 10-du aktach 

w rolach głównych Janet Gaynor i Charles Farrell. 
OLI\ MŁODZIEŻY: 

RO BINZO ,4 w DŻU MGLI 
Obraz w 10-clu aktach według powieści I, R 
Wyssa p. t. „Szwajcarski Robinzon" (Serja U.) 

t'ocząteK seansów dla dorosłych o godz. 18.45 
I 21. w soboty I w nladziele 16.45, 18.45 I 21 
Początek seansów dla młodzieży o g. 15-ej I 

M Bł ff Pocz,tek seansów o godz. 6-ęj, w sobotę e 
godz. S·ej pp., w niedzielę o 3-ej pp. 

i 17.-, w soboty i nled:z:iele o 13 i 15-ei. 

I Kino DOM LUDOWY' 
111

1
1 PRZEJAZD 34 634 

Od dnia 19 do dnia 25 lutego włącznie 

Wspaniały film 

·Kino ,,SŁOŃC~,, 
ul. Napiórkowskiego 28 (dawn. St.·Zarzewska) 

Dojazd tramwajami Nr. 3 I 4. 

--------,-------1--------------
1 L~~!~:~!~~~ A 

- I Do akt .N't ołS 

Dr. med. H. LUBICZ 
1

o~tosz1n1e. 
Cegielniana 43. Tel. 41-32, 

Powrócił 
KomornilC Sądu 

Grodzkiego w Lodzi 
Stefan Górski, za
mieszkały w Lodzi, 
przy ulicy Sienkle· 
wlcza 9, na zasa· 
dzie art. 1030 Ust. 
Post. Cyw. ogłasza, 
że w dniu 4. marca 
1929 rok:i, od godz. 
10-ej rano w Lodzi, 
przy ul. liowoilllej· 
sklej 5, odoędzle sic: 
sprzedaż przez licy
tację ruc:nomości, 
nalożącycn do lzra· 
ela Lejba Kohna, 
składających się z; 
14-tu paczek przę· 
dzy wełnianej I me· 
bił, ocenionych na 
sumę 500 zł. 

p. t. flJalka namietności 
porywający dramat na tle miłości Jednego 

monarchy współczesnego do baletnicy. 

W roll głównej słynni artyści 

Etna Burwiance i Piotr Bautczew. 

Od wtorku, dnia 19 do 25 lutego 19l9 r. 
Wielka epopea bohaterów, którzy pierwsi 

wznieśli sztandar wolności Polski I Rosji „. t. 
·nekabryści 

(Sp1akowo, w car•lt.e1 Rosji). 

W roli tytułowej znany artysta rosyjski 

MAKSYMO W Ceny miejsc; W dni powszednie na wszystkie 
seanse, zaś w soboty, nled:z:lele I święta od 
godz. 1-3 pp. I m. 75 gr„ Il. 40 gr. Ili. 30 gr 

W soboty, niedziele i święta od godz. 3 pp. 

Poczittek seansów o godz. 5, w soboty o 3 ej 
w niedziele o godz. 1. Uwaga: W niedziele 
ne I. seans od 1-3 wszystkie miejsca po 40 gr. 

I miejsce 9J gr •. li. m. 50 gr., III. m -40 gr. Dojazd tramwajami 3 I 4. 

W poniedziałki kino cz,n r..e. 

I- Kin~m~i~~.~2!1SA -, 

~-,---------------·· Od wtorku, dnia 19„go do poniedziałku, dnia 25-go 
lutego r. b. włącznie 

Dziś i dni naste:pnychl Dziś i dni następnych· 

Mistrz maski! Niezrównany tragik ekranu 

Bernard Goetzke 
w wielkim filmie cyrkowo - sensacyjnym 

p. t. CYRK ROY AL flLF~~a~~a~\Nof\ 
UW flGF\: „Upiory nocy" nagrane zostały w słynnym 
cyrku Bucha w Hamburgu i wywołują grozę, mrożą-

cą krew w żyłach. 

W roli kobiecej 

ELLEN KURTI 

Zapisujcie się na 
.Morskiej i 

członków 

Rzecznej! 
Ligi 

Do akt N! 1356 
1929 r. 

Obwieszczenie. 

... ,:. "1 "" „ ' . 
I I 

Bacznost 
p.p. Ogrodnlctl 
Garniturek bambu
sowy z tremem w 

bambusowych ra
m ach do spneda
nia. Obejrieć mo
żna za wue w nie-. 
dzielę o.:i 9-12 rano 
f\1e1e Kościuszki 41 
lewa oticyna 1 piętro 
prawa strona. 

PIOTRKOWSKA M 29-ł, tel. 22·8ł 
przy przystanku tramwajów paltjanicklch 
czynna od 10 rano do 7 wiecz. w niedzie
le i śwlc:ta do 2 po poi. Wszystkie spec
jalności i dentystyka. Kztplele świetlne, 
lampa kwarcowa, elektryczna, Roentgen, 
szczepienia, analizy (moc1u, kału, krwi, 
plwocin. wydziel itd.J operacje, opatrunki, 

wizyty na miasto. 

Porada 4 złote 
Porada dentystyczna i wenero

logiczna 
dla chor. skórnych, wcnerycz- 3 zł 
nych 1 niemocy płciowej · • 

„„„„„„„„„„„„„ ... 

Dr. Heller 
Choroby skórne i weneryczne 

ul. Nawrot 2. Teł. 79-89. 215 

Do 10 rano 1 4-8 w. Dla pań spec). god:z:. 
3-5 po poi., w niedziele od ll-2 pp. 

Dla niezamożnych ceny lecznic. 

I Dr. med. dlewlażs~ 
ul. Andrzeja S, tel. 59-40 

Choroby skórne, weneryczna 
moczopłciowe 1 niemoc płciowa 
Elektryzacja. Haświetlani11 1am- I 
pą kwarcową. Badanie krwi 

1 wydzielin. 
Przyjmuje od ~-IJ rano i od 5-9 
wlecz. w niedzielę i święta od 9-1 r. 

Dla peń oddzielna poczekalnia. -
Doktór 

WOŁKOtNYSKI 
Cegielniana 25. Tel. 26-87 

SPECJf\LI STf\ 
chor6b sk6rnych i wenerrcznych. 

Elektroterapja. Leczenie lampą kwar · 
cową. Badanie krwi i wydzielin. 

Przyjmuje od godz. 8-10, u~2 i 4-J 
967 w niedziele: i świc:ta 9 -1 

Dla pań od 4 - 5 oddzielna poczekał. 

Potrzebni chło~cj 
do sprzedaży 1 rozn.:>sleni:i gazet. 
Zgłaszać sit:: z kaucją 10 zł. do 
adm. „Hasła" Piotrkowska 15. 

Specjalista chorób skórnyćh, wene
rycznych i moczopłciowych. 

Nałwietlanle lamp4 kwarcowilł. 
Przyjmuje od godz. 8 do 10 rano 

i od godz. 5-8 wiecz. 356 

Dla pań od3-5 oddzielna poczekalnia 

Dr. med. Różaner 
Dzielna N!! 9, Tel. 28- 98 

POWRÓClt 
Choroby skórne wenerycz:ne i mo· 

czo płciowe. 
Przyjmuje od 8-IO I od 5-8. Lec:z:enle 
lampii kwarcowii. Oddzielna poczekalnia 

d!a pań. Dla pań od 3-5 pp. 

•. „ ....•. „ ••..•......•. „ 
Lódt, d. 21 lute

go 1929 r • 
KO,V\ORNIK 

Stefan Góraki. 

Nowo obowizizująca OglOSZddłd drODff 8 

„8stnwa dBlO,DJbilD»J" l~nouorieaai 
do nabycia w księgarni „CLY'fł\J" 

Łódt, N.arutowicza 2. 
Cena za egz. %1. 1.-

Deaa•a•••••••eaaee•eeeaeea9 

Pora~nla 
Wenero•oQ•czna 

Lekari.v SpeCJcJ"stó N 

ul. Zawadzka l•r. 1. 
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. 
w niedziele i świ~ta 9 - 2 pp. 
od 11-ll i 2-3 pp. przyjmuje 

kobieta te1<arz, 
leczenie cnoróo Wdneryu
nycn, moczopłclowyc11 

5KOMJC'1. 
Badanie krwi 1 wydzielin na sy

fllis i tryper. 
Niemoc płc10 wa: tfonsultacje z 

neurologiem 1 urolog1em. 

UOll&Oet .ł~JOłłd- UCLOłCZY J 
ń.osmetyKa &eKarsł{a, 

Oddzielna poczekalnia dla kobiet. 

PORADA a zł. 1111 

~przedai okazyjnie 
u zaKupionct biżu
terjl .t'reclosa", ul. 
Piotr1towsKa .Ns 123 
w pod11t6rzu. 

S)rzedam 
bilard kręg1e!Kowy 
za 35J zł., t\1hńslde~ 
go 7d, restauracja 
IV\acielskiego, 

Sprzedam 
ł -.1r.<1estqon szafKo

"'Y. w dobrym stenie 
z dwoma walkami za 
35J zl., K1llńsk1ego 
,fi 78, restauracja 
Macielskiego. 

IHLlHetJ~ 
kupu1~. r'Gl•J<i <Mar· 
tość płacę. Solidne 
trakt o wania. „t're
ciosa" Piotrkowska 
.~ 123, w podwor1:u. 

I Wolne posad~ J 
-~ 

"cz eń 
do td111cer4 uczci
wych rodziców :i; u
kończeniem szkoły 
powszecnnej, może 
się zg1osić ul. Na
wrot 23. 688 

CEN.Y PRENUMERATY: CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCO N'lCtl: O::itoszema firm za.n1e1sco.vyc11, cnociażoy posiadających fllji 
w L0Jz1, a ce.Hrale gJL1e11dz1eJ, o -;JJ<J/o drożej od cen miejscowych 

F1r.n1 zaJrdniC.z:11e o lJJJ/u drożej. W Lodzi z niedzielnym dodi:itkiem ilustrowanym miesic;c:z:nic zł. 4.10 

Zamiejscowa 5. -

Zagranica • • „ • 8.- I 
':>dnoszenlc do domu • „ • 0.40 I 

Prenumeratę można przerwać tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca 

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210 

Wydawca: Towarzystwo Rzemieślnicze .Res.ursc" w Lodzi. 

Na l·ej stronie 50 groszy za wiersz milimetr. I lam. (strona 4 lamy J 

W tekście 40 • • „ ł „ 4 

Za teKstem 30 • „ 1 • • 4 • . 
Nekrologi 30 „ „ • 4 • 
L wyczaine 8 , , IO łamów 

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy :> gr. za wyraz. NaJmnteJsze 
ogtou. :>o gr. Ogłoszenia nadesłane po !JOdi:. 7 1111ecL. o 3JJ/o droże1 . 

Ogloszenld w c:z:er.vonym Kolorze 30 proc. drore1 . 

Drukarnia .Państwowa w t.odzi, t'1otrkowska Nr. 85. 

,, 
Każaa no Na iJOJ1vy i Ka ooo.vtcilllJ<: wszystkie już: przy jęte oglo • 

,zenia do z.m ,rny ca.1 oeL u,>rzeJ.11e.JO za "1aJo .n1en1a. 
Za ter.n1n.Jwf dru.< 0:1tosz.:ń, i<:o.n.rnlKatów 1 ofiar ad ninlstraci• 

nie oJi>o .via Ja. 
f\rtf.~.ity. nadesłane i:>ez oznaczenia honorarju n, uważane są 

t::s oe.::,>lacne. 
R~«o,.>1so 111 zarówno uty ł ych jak i odrzuconych redakcja ni• 

zwraca. 

Redaktor odpow1edz1alny: Adam źuczkiewlCz. 


